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ODPOWIEDZ
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Panstwo,

Uprzejmie informujemy, iz w dniu 16.04.2020 r do Zamawiajacego wplyneta prosba o
wyjasnienie zapisu specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia, w postepowaniu
prowadzonym na podstawie przepiséw ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamowien
Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie przetarg nieograniczony, na:
Rozbudowa EC Sp. z 0.0. w Skierniewicach o wysokosprawny blok kogeneracyjny
oparty na silnikach gazowych,

Tres¢ wspomnianych présb i wyjasnienia Zamawiajgcego w przedmiotowej kwestii sa
nastepujace:

Pytanie 1.

W zalqczniku nr 3 do PFU ,, Wymagania ogdlne branzy AKPiA”, w punkcie 4.7 widnieje
zapis: ,, Elementy ukladéw pomiarowych bedg wyposazone w takie zamocowania oraz takq
armature odcinajgcg, aby mozliwy byl bezpieczny demontaz i wymiana podczas ruchu
instalacji, bedq stosowane tylko zintegrowane zblocza z przetwornikiem”. Pytanie:
Zastosowanie przetwornikow ze zintegrowanym zbloczem jest bardzo drogim rozwigzaniem
proponowanym przez jednego producenta. Uzycie przetwornikow z rozdzielnym blokiem
zaworowym spetnia wymagania , bezpiecznego demontazu i wymiany podczas ruchu
instalacji”. Wnioskujemy o usuniecie zapisu , bedq stosowane tylko zintegrowane zblocza z
przetwornikiem”.

Odpowied? 1.

Zamawiajgcy informuje, ze dopuszcza uzycie przetwornikow z rozdzielnym blokiem
zaworowym pod warunkiem spelniania, przez nie, wymagania ,,bezpiecznego demontazu i
wymiany podczas ruchu instalacji”

Pytanie 2.

W zalgczniku nr 3 do PFU ,, Wymagania ogdlne branzy AKPiA”, w punkcie 5.1.4 widnieje
zapis: ,, Wyposazenie dodatkowe: zabezpieczenie przeciwprzepigciowe zgodne ze standardem
IEEE standard 387, kategoria B i IEEE standard 472". Zastosowanie przetwornikéw z
zabezpieczeniem przeciwprzepigciowym opisanym powyzej jest bardzo drogim rozwigzaniem
proponowanym przez jednego producenta. Czy zamawiajqcy dopuszcza zastosowanie
przetwornikéw ujetych w Projekcie technologicznym AKPiA.
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Odpowied? 2.
Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza zastosowanie przetwornikow uzytych w Projekcie
technologicznym AKPiA lub réwnowaznych o standardzie nie gorszym niz uzyte w projekcie.

Pytanie 3.

W zalgczniku nr 3 do PFU , Wymagania ogolne branzy AKPIA”, w punkcie 5.1.5¢, d
widnieje zapis: , Zabudowa na zintegrowanym zbloczu zaworowym oraz Kalibracja i
testowanie na przecigzenia razem ze zbloczem” Zastosowanie przetwornikow ze
zintegrowanym zbloczem jest drogim rozwigzaniem proponowanym przez jednego producenta.
Uzycie przetwornikow z rozdzielnym blokiem zaworowym spelnia wymagania ,, bezpiecznego
demontazu i wymiany podczas ruchu instalacji” i jest zgodne z Projektem technologicznym
AKPIA. Wnioskujemy o usunigcie zapisu.

Odpowied? 3.
Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza uzycie przetwornikow z rozdzielnym blokiem
zaworowym pod warunkiem speliania, przez nie, wymagania ,,bezpiecznego demontazu i
wymiany podczas ruchu instalacji”

Pytanie 4.

W zalgczniku nr 3 do PFU ,, Wymagania ogdlne branzy AKPiA”, w punkcie 5.2.6b widnieje
zapis: ,, Zabezpieczenie przed przepigciami: wg normy EC 801-4, 801-5” Zastosowanie
przetwornikéw z zabezpieczeniem przeciwprzepieciowym opisanym powyzej jest bardzo drogim
rozwigzaniem proponowanym przez jednego producenta. Czy zamawiajgcy dopuszcza
zastosowanie przetwornikow ujetych w Projekcie technologicznym AKPiA.

Odpowied? 4.
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie przetwornikow uzytych w Projekcie technologicznym
AKPiA Tub rownowaznych o standardzie nie gorszym niz uzyte w projekcie.

Pytanie 5.

W zalgczniku nr 3 do PFU ,, Wymagania ogélne branzy AKPiA”, w punkcie 3.3.12 widnieje
zapis: ,, Wyposazenie dodatkowe. zabezpieczenie przeciwprzepieciowe zgodne ze standardem
IEEE standard 587, kategoria B i IEEE standard 4727. Zastosowanie przetwornikéw z
zabezpieczeniem przeciwprzepigciowym opisanym powyzej jest bardzo drogim rozwigzaniem
proponowanym przez jednego producenta. Czy zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie
przetwornikéw wjetych w Projekcie technologicznym AKPiA.

Odpowied? 5.
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie przetwornikéw uzytych w Projekcie technologicznym
AKPiA lub réwnowaznych o standardzie nie gorszym niz uzyte w projekcie.

Pytanie 6.

W zalqczniku nr 3 do PFU ,, Wymagania ogolne branzy AKPiA”, w punkcie 5.10.3 widnieje
zapis: ,, Wszystkie zlqcza na cisnieniowych liniach impulsowych — poza niezbednymi do
przeprowadzenia nieniszczgcej wymiany przetwornika — bedg spawane”. Czy zamawiajgcy
dopuszcza stosowanie zigczy z uszczelnieniem pierscieniowym np. Swagelok, Parker ktére
réwniez zapewniajg wysokq szczelnosé polgczern, sq powszechnie stosowane w ukladach
aufomatyki i ulatwiajg wymiane przetwornika pomiarowego.
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Odpowied? 6.
Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania ztaczy z uszczelnieniem pier§cieniowym.

Pytanie 7.

W Projekcie technologicznym AKPiA, w punkcie ,, 3. 1. Struktura sterowania i zarzgdzania”
widnieje zapis: Dla sterowania i zarzgdzania pracq ukladu kogeneracji przewiduje sie dwa
nowe stanowiska operatorskie systemu SCADA. Podstawowe (serwer) zlokalizowane w
dyspozytorni cieplowni. Drugie stanowisko zainstalowane w pomieszczeniu rozdzielni potrzeb
wlasnych w budynku kogeneracji. Pytanie: Czy nowe stanowiska operatorskie muszq zostaé
zrealizowane za pomocq oprogramowania SZARP SCADA, czy moze Inwestor dopuszcza
zastosowanie powszechnie znanych i stosowanych rozwigzan innych firm?

Odpowied? 7.
Zamawiajacy informuje, Zze nowe stanowiska operatorskie nie muszg by¢ zrealizowane za
pomocg oprogramowania SZARP SCADA, Inwestor dopuszcza zastosowanie powszechnie
znanych 1 stosowanych rozwiagzann SCADA innych firm.

Pytanie 8.

W Projekcie technologicznym AKPiA, w punkcie ,, 3. 1. Struktura sterowania i zarzqdzania™
widnieje zapis: Dodatkowo istnieje mozliwos¢ prowadzenia procesu przy uzyciu paneli
operatorskich. Pytanie: Gdzie umiejscowione mialy by byé panele oraz w jakiej ilosci? Czy
kazdy z paneli operatorskich ma mie¢ takg samq funkcjonalnosé i analogiczng do
Junkcjonalnosci stanowiska operatorskiego?

Odpowied? 8.
Zamawiajacy zakladal montaz panelu przy wejsciu do kazdej komory silnikowej (w sumie 4
panele) o funkcjonalnosci zwigzanej z bezposrednig wizualizacjg i obstugg pojedynczego
agregatu kogeneracyjnego wraz z jego oprzyrzgdowaniem.

Pytanie 9.

W Projekcie technologicznym AKPiA, w punkcie ,, 3. 1. Struktura sterowania i zarzgdzania”
widnieje zapis: Podstawowe dane eksploatacyjne z pracy ukladu kogeneracyjnego nalezy
udostgpni¢ i wprowadzi¢ do istniejgcego systemu SCADA. Pytanie: Jakie dane z pracy ukiadu
kogeneracyjnego Inwestor uznaje za podstawowe?

Odpowied? 9.
Zamawiajacy wymaga, aby byly to dane parametréw technologicznych (przede wszystkim
wymagane do sterowania technologig calego obiektu), ktére muszg by¢é udostepnione i
zwizualizowane w formie wykresow réwniez w systemie SCADA SZARP.

Pytanie 10.

W Projekcie technologicznym AKPiA, w punkcie ,, 3. 1. Struktura sterowania i zarzqdzania”
widnieje zapis: Istniejgcy system sterowania i zarzgdzania nalezy zaktualizowaé uwzgledniajgc
wszystkie zmiany w ukladzie elektroenergetycznym oraz hydraulicznym cieptowni. Dotyczy to
réwniez algorytmow sterowania pracq Zrodia weglowego. Pytanie: Jakie elementy istniejgcego
systemu sterowania i zarzgdzania realizowane wspomniane algorytmy? Czy Inwestor posiada
programy Zrodiowe umozliwiajgce przeprowadzenie potencjalnych zmian?
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Odpowied? 10.
Zgodnie zatgcznikiem nr 3 PFU, pkt. 3.2 Wykonawca zaprojektuje i wybuduje system cyfrowy
pozwalajacy na sterownie automatyczne nowych Agregatéw Ko generacyjnych oraz rozbuduje
istniejgcy system nadrzedny catego zakladu EC Skierniewice (SCADA SZARP), tak aby
zapewni¢ wspolpracg obu systemow i zapewni sterowanie automatyczne przy pracy szeregowej
i réwnoleglej obydwu zrodet.
Producentem i opiekunem systemu SZARP jest: Newterm Lucjan Przykorski, ul. Potockich 50,
04-534 Warszawa, telefon: +48 22 812 54 75, fax: +48 22 812 54 60, Adres e-mail:
info@newterm.pl, Strona WWW: www.newterm.pl.
Zamawiajgcy nie posiada programoéw zrédlowych, dostosowanie istniejgcego systemu
sterowania i wizualizacji nalezy przeprowadzi¢ w uzgodnieniu z producentem i opiekunem
systemu SZARP.
System sterowania i wizualizacji realizuje sterowanie urzadzen, prowadzenie pomiaréw
technologicznych oraz nadzér i optymalizacje proceséw technologicznych (np. praca kottéow,
praca sieci cieplnej, odgazowywacza itp.).
Serwer oraz podstawowe stanowisko operatorskie sa zainstalowane w dyspozytorni cieptowni.
Umozliwiajg wizualizacje i odezyt parametréw pracy uktadu, sterowanie i regulacje procesu
przez operatora oraz archiwizacje danych.
W strukturze systemu sterowania ma 3 poziomy:

- obiektowy

- sterowania

- zarzadzania
Poziom obiektowy stanowia urzadzenia wykonawcze oraz aparatura kontrolno - pomiarowa.
Na tym poziomie nastepuje zbieranie informacji z obiektu i kontakt ze sterowanymi
urzadzeniami.
Poziom sterowania stanowia sterowniki (firmy Newterm) zainstalowane w szafach
obiektowych, ktére realizuja: wykonywanie algorytméw sterowania procesem, przetwarzanie
1 transmisja danych, wykonywanie polecen przychodzacych z poziomu zarzadzania, realizacja
blokad i zabezpieczen. Poziom zarzadzania to komputerowe stanowiska operatorskie 1 panele
operatorskie. Na poziomie tym realizowane jest zarzadzanie obstuga 1 prowadzeniem procesu
technologicznego w zakresie: wydawania polecen do poziomu sterowania, wizualizacji uktadu
technologicznego, rejestracji parametréw pracy, raportowania.
Poszczegblne poziomy posiadajg tryby pracy:

- automatyczny —system sterownikowy realizuje proces zgodnie z zatozonym algorytmami
sterowania 1 regulacji.

- zdalny — system zarzgdzania zadaje parametry wejsciowe do systemu sterownikowego.

-lokalny — poszczegélne napedy mozna zataczaé i wylacza¢ przy uzyciu panelu
Operatorskiego lub przyciskéw lokalnych, z zastrzezeniem sprawdzenia i zachowania
warunkéw blokad i zabezpieczen technologicznych.
Graficzny schemat komunikacji i sterowania przedstawiono na zamieszczonym na platformie
e-propublico.pl dokumencie Diagram sterow_komuni_cm.pdf zawartym Cz. 1II
SIWZ__Program Funkcjonalno — Uzytkowy.
Caly system jest oparty na SCADA SZARP firmy Newterm, sterownikach specjalizowanych
dostarczanych przez ww. firm¢ oraz urzadzeniach pomiarowych i wykonawczych réznych
dostawcow.
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Pytanie 11.

W Projekcie technologicznym AKPiA, w punkcie ,,3.2. Sieci komunikacyjne” widnieje
zapis: Wszystkie sterowniki projektowanego uktadu sq produktami firmy Siemens. Dzigki temu
system jest pod wzgledem komunikacji jednolity. Pytanie: Czy Inwestor dopuszcza rozwigzania
innych firm?

Odpowied? 11.
Zamawiajacy dopuszcza rozwiazania innych firm pod warunkiem zachowania jednolitosci
komunikacji systemu uktadu kogeneracyjnego.

Pytanie 12.

W Projekcie technologicznym AKPiA, w punkcie ,,3.2. Sieci komunikacyjne” widnieje
zapis: Do komunikacji z modulami rozproszonych wejsé/wyjsé, analizatorami sieci w
rozdzielnicach, falownikami zainstalowanymi w RPW, oraz przepustnicami w obiegu
sieciowym (KK) zastosowano naturalny dla sterownikéw Siemens protokoél ProfibusDP.
Pytanie: Czy Inwestor dopuszcza zastosowanie protokolu Profinet?

Odpowied? 12.
Zamawiajacy dopuszcza rozwigzania innych firm oraz protokotéw pod warunkiem zachowania
jednolitosci komunikacji systemu uktadu kogeneracyjnego.

Pytanie 13.

W Projekcie technologicznym AKPiA, w punkcie ,,3.4. Wytyczne dla wykonania systemu
sterowania i wizualizacji” widnieje zapis: W ramach realizacji zadania nalezy wykonaé
wszelkie niezbedne czynnosci w celu zapewnienia wspélpracy urzqdzen transmisji danych, w
tym gléwnie sterownikéw PLC, z oprogramowaniem systemu wizualizacji i sterowania SCADA.
W tym celu nalezy: - skonfigurowaé i wprowadzié do systemu SCADA dane pomiarowe z
lokalnych Zrédet damych (przede wszystkim sterowniki PLC), zgodnie ze szczegbtowymi
wymaganiami uzytkownika systemu oraz istniejgcymi standardami wymiany danych dla
systemu SCADA - wykona¢ odpowiedniq konfiguracje urzgdzeni komunikacyjnych lokalnych
Zrodet danych (sterownikow PLC, licznikéw, analizatoréw sieci...), zgodnie z wymaganiami
uzytkownika systemu oraz istniejgcymi standardami wymiany danych systemu SCADA -
odpowiednio skonfigurowa¢ mechanizm wymiany danych po stronie programdéw
komunikacyjnych systemu SCADA - wykonaé niezbedne ekrany synoptyczne przedstawiajgce
graficzng reprezentacje stanu pracy urzqdzen technologicznych i pomiarowych w ramach
uktadu kogeneracji - wykona¢ modut alarmowania zgodnie z wymaganiami oraz standardami
przyjetymi przez uzytkownika systemu SCADA - wykona¢ modul trendow historycznych zgodnie
z wymaganiami oraz standardami przyjetymi przez uzytkownika systemu SCADA - wykona¢
okna konfiguracyjne, kontrolki napedow, kontrolki pomiaréw analogowych oraz inne elementy
zgodnie z wymaganiami oraz standardami przyjetymi przez uzytkownika systemu SCADA -
przygotowaé odpowiednie szablony raportow zgodne z wymaganiami oraz standardami
przyjetymi przez uzytkownika systemu SCADA. Pytanie: Czy Inwestor jest w stanie zdefiniowaé
wspomniane ,, standardy przyjete przez uzytkownika systemu SCADA”?

Odpowied? 13.
Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza zastosowanie powszechnie znanych i stosowanych
rozwigzan SCADA innych firm w zwigzku z powyzszym wymagania beda w duzej mierze
zalezaly od zaoferowanego przez Wykonawce systemu SCADA.
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Pytanie 14.

W Projekcie technologicznym AKPIA, w punkcie ,,4.1. Szafa sterownicza czesci wspolnej
RT” widnieje zapis: - modul procesora sterownika serii S7-300 - zestaw rozproszonych
wejs¢/wyjsé ET200S z odpowiedniq ilosciq modutéw sygnatowych i dwoma dodatkowymi
modutami Modus Master RS485 Pytanie: Czy Inwestor dopuszcza zastosowanie nowszego

rozwigzania w oparciu o sterownik serii S7-1500 oraz moduly rozproszonych wejsé/wyjsé
ET200sp?

Odpowied? 14.
Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza zastosowanie nowszego rozwigzania w oparciu o
sterownik serii S7-1500 oraz moduty rozproszonych wejsé/wyjsé ET200sp lub réwnowaznego
o standardzie nie gorszym niz uzyte w projekcie.

Pytanie 15.

W Zalgczniku nr 3 do Programu Funkcjonalno-Uzytkowego, Wymagania ogélne branzy
AKPiA, w punkcie 1, podpunkt J * widnieje zapis: Funkcje wizualizacyjne pelnié bedzie
rozbudowana autorska aplikacja w systemie SZARP SCADA. Pytanie: Czy Inwestor dopuszcza
zastosowanie powszechnie znanych i stosowanych rozwigza# innych firm?

Odpowied? 15.
Zamawiajgcy informuje, ze dopuszcza zastosowanie powszechnie znanych i stosowanych
rozwigzan SCADA innych firm, jednakze dane podstawowych parametréw technologicznych
muszg by¢ udostepnione i zwizualizowane w formie wykreséw w systemie SZARP SCADA.

Pytanie 16.

W Zalgczniku nr 3 do Programu Funkcjonalno-Uszytkowego, Wymagania ogdlne branzy
AKPid, w punkcie 1, podpunkt J  widnieje zapis: Oraz niezalezne stanowiska operatorskie
sytemu monitoringu spalin Mikros. Pytanie: Czy zadanie obejmuje rozbudowe istniejgcego
systemu monitoringu?

Odpowied? 16.

Zamawiajacy informuje, Ze zadanie nie obejmuje rozbudowy istniejacego systemu monitoringu
spalin.

Pytanie 17,

W Zalgczniku nr 3 do Programu Funkcjonalno-Uzytkowego, Wymagania ogdlne branzy
AKPid, w punkcie 1, podpunkt K * widnieje zapis: System bedzie archiwizowat wszystkie
mierzone parametry pracy oraz stany pracy urzqdzen, bgdé aparatury pomocniczej,
podigczonych do niego w odrebnej stacji archiwizacji. Stacja archiwizacji zapewni
gromadzenie i odczyt danych z 5 lat eksploatacji (czestotliwosé zapisywania danych 1 0Os).
Pytanie: Projekt technologiczny AKPid nie przewiduje , odrebnej stacji archiwizacji”. Co
Inwestor rozumie pod pojeciem ,, odrebnej stacji archiwizacji”?

Odpowied? 17.

Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza rozwiazanie archiwizacji danych na stacji operatorskiej
w dyspozytorni cieptowni pod warunkiem wyposazenia jej W macierz dyskowg (pracujgca w
trybie lustra) zapewniajaca gromadzenie i odczyt danych z 5 lat eksploatacji.
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Pytanie 18.

W Zatgezniku nr 3 do Programu Funkcjonalno-Uzytkowego, Wymagania ogélne branzy
AKPiA, w punkcie I, podpunkt L ” widnieje zapis: System zostanie wyposazony w rejestrator
alarmow, ktore mozna begdzie odtworzy¢ z uwzglednieniem kolejnosci ich pojawiania sie z
okresu poprzedzajgcego zdarzenie. Separacja czasowa sygnatéw alarmowych 5 ms. Pytanie:
Projekt technologiczny AKPiA nie przewiduje , rejestratora alarméw”. Co Inwestor rozumie
pod pojeciem ,rejestratora alarmow”? Powszechnie znane i stosowane systemy SCADA
posiadajg funkcjonalnosé archiwizacji danych historycznych (zaréwno dane liczbowe, stany,
alarmy efc.). Ze wzgledu na charakterystyke komunikacji (cykliczny odczyt danych ze
sterownikow) w systemie SCADA nie ma mozliwosci uzyskania separacji czasowej na poziomie
Sms.

Odpowied? 18.

Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza rozwigzanie ,,rejestratora alarméw” jako funkcjonalnosé
archiwizacji danych historycznych (zar6wno dane liczbowe, stany, alarmy etc.) w systemie
SCADA.

Pytanie 19.

W Zalgczniku nr 3 do Programu Funkcjonalno-Uzytkowego, Wymagania ogdlne branzy
AKPiA, w punkcie 6.1.2, podpunkt C ” widnieje zapis: Wszystkie elementy systemu cyfrowego
(wyposazenia stacji procesowych), w tym w szczegdlnosci: - Procesory (wszystkie procesory
majq by¢ redundowane), - Moduly komunikacyjne (Ethernet, Profibus, Modbus, efc.), - Karty
wej/wyj, - Oprogramowanie narzedziowe - Oprogramowanie bazowe paneli oraz stacji
operatorskich, - Oprogramowanie bazowe stacji inzynierskiej, w tym obstuga HART, -
Oprogramowanie bazowe stacji archiwizacji muszq pochodzié¢ od tego samego producenta i
stanowic¢ jednolity system cyfrowy, kompatybilny z systemem EC Skierniewice, Pytanie: Zapis
len determinuje zastosowanie systemu DCS, ktory w tym przypadku wydaje sie byé
rozwiqzaniem nieadekwatnym do potrzeb i generujgcym ogromne koszty. Czy zamawiajgcy
dopuszcza rezygnacje z koncepcji systemu opartego o DCS i zastosowanie klasycznego uktadu
systemu sterowania jaki przedstawiony jest w projekcie AKPIA? Jakie urzqdzenia (sterowniki
PLC, panele operatorskie etc.) wchodzqg w sktad systemu EC Skierniewice?

Odpowied? 19.
Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza zastosowanie klasycznego ukladu systemu sterowania
jak przedstawiony w projekcie AKPiA lub réwnowaznego o standardzie nie gorszym niz uzyty
w projekcie.
W skiad systemu EC Skierniewice wchodzg system oparty na SCADA SZARP firmy Newterm,
sterownikach specjalizowanych dostarczanych przez ww. firme oraz urzadzeniach
pomiarowych i wykonawczych roznych dostawcow.

Pytanie 20.

W Zalgczniku nr 3 do Programu Funkcjonalno-Uzytkowego, Wymagania ogdlne branzy
AKPiA, w punkcie 6.1.2, podpunkt J ~ widnieje zapis: Stemplowanie czasu dla zdarzen musi
sie odbywac co najmniej na poziomie procesoréw. Nie dopuszcza sie rozwigzan, w ktérych
nadawania znacznika czasu dla zdarzeh prowadzone bedzie z poziomu stacji operatorskich.
Pytanie: W przypadku systemu, w ktérego sklad wchodzqg urzqdzenia posiadajgce wlasne
sterowniki PLC (szafy sterownicze agregatow kogeneracyjnych) nie ma mozliwosci unifikacji
sposobu nadawania stempli czasowych. Wnioskujemy o usunigcie ww. zapisu.
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Odpowied? 20.
Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza w przypadku systemu, w ktérego sktad wchodzg
urzadzenia posiadajgce wlasne sterowniki PLC (szafy sterownicze agregatow
kogeneracyjnych) aby urzadzenia te nie byly objete unifikacja sposobu nadawania stempli
czasowych.

Pytanie 21.

W Zatqczniku nr 3 do Programu Funkcjonalno-Uzytkowego, Wymagania ogdlne branzy
AKPiA, w punkcie 6.1.2, podpunkt K ” widnieje zapis: Stacje procesowe (wszystkie procesory
majq by¢ redundowane) - sterownikowe (dotyczy kazdego wezla technologicznego —
podsystemu z osobna) [ ... ] Pytanie: Zapis ten determinuje zastosowanie systemu DCS, ktéry w
tym przypadku wydaje si¢ by¢ rozwigzaniem nieadekwatnym do potrzeb i generujgcym ogromne
koszty. Czy zamawiajgcy dopuszcza rezygnacje z koncepcji systemu opartego o DCS i
zastosowanie klasycznego ukiadu systemu sterowania jaki przedstawiony jest w projekcie
AKPiA? Ponadfo, sterowniki PLC bedgce integralng czesciq systemu sterowania agregatu
dostarczonego wraz z nim nie majq mozliwosci redundancji procesoréw. Wnioskujemy o
usuniecie ww. zapisu.

Odpowied? 21.
Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza zastosowanie klasycznego uktadu systemu sterowania
jak przedstawiony w projekcie AKPiA lub rownowaznego o standardzie nie gorszym niz uzyty
w projekcie.

Pytanie 22.

W Zatgczniku nr 3 do Programu Funkcjonalno-Uzytkowego, Wymagania ogélne branzy
AKPiA, w punkcie 6.1.2, podpunkt L ” widnieje zapis: Urzqdzenia, polgczenia jak nizej muszqg
byé w petni redundowane: - Procesory (wszystkie procesory majg byé redundowane), -
Magistrale komunikacyjne: stacja procesowa - stacja procesowa, warstwa procesowa -
warstwa operatorska, - Serwery systemowe (jesli majq zastosowanie), w tym serwery
archiwizacyjne, serwery komunikacyjne, etc. (jesli majq zastosowanie) za wyjgtkiem serweréw
stacji inzynierskiej, dla ktérych dopuszczalne jest rozwiqzanie, w ktérym zastosowany bedzie
pojedynczy serwer z mirroringiem dysku Pytanie: Zapis ten determinuje zastosowanie systemu
DCS, ktéry w tym przypadku wydaje si¢ byé rozwigzaniem nieadekwatnym do potrzeb i
generujgcym ogromne koszty. Czy zamawiajgcy dopuszcza rezygnacje z koncepcji systemu
opartego o DCS i zastosowanie klasycznego ukiadu systemu sterowania jaki przedstawiony jest
w projekcie AKPiA? Wnioskujemy o usunigcie ww. zapisu.

Odpowied? 22.
Zamawiajgcy informuje, ze dopuszcza zastosowanie klasycznego uktadu systemu sterowania
jak przedstawiony w projekcie AKPiA lub rownowaznego o standardzie nie gorszym niz uzyty
w projekcie.

Pytanie 23.

W Zalgczniku nr 3 do Programu Funkcjonalno-Uzytkowego, Wymagania ogélne branzy
AKPid, w punkcie 6.1.2, podpunkty O-R ” widniejq zapisy: o) Uszkodzenie dowolnego z
procesorow pracujgcych w redundancji nie moze powodowa¢ zaklécenia w pracy pozostatych
elementdw systemu cyfrowego — system musi zachowaé stabilng prace a uklady sterowania i
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regulacji pozostang w Irybie sprzed wystgpienia zakldcenia. p) Wymiana redundowanych
elementow musi by¢ zapewniona na pracujgcym obiekcie bez wplywu na jego poprawng prace,
a aktualizacja oprogramowania pomigdzy wymieniang jednostkg procesora a aktualnie
pracujgeqg musi odbywac sie w pelni automatyczny sposoéb, bez ingerencji obstugi, q)
Programowanie redundowanej stacji procesowej musi byé realizowane w jednym kroku, bez
potrzeby powtarzania czynnosci programowania dla redundowanej jednostki obliczeniowej, r)
Redundancja procesorow rozumiana jest, jako dwie odrebne karty. Uszkodzong karte mozna
wymieni¢ na ruchu bez przerywania pracy stacji procesowej.” Pytanie: Zapisy te determinujg
zastosowanie systemu DCS, kiory w tym przypadku wydaje sie byé rozwigzaniem
nieadekwainym do potrzeb i generujgcym ogromne koszty. Czy zamawiajgcy dopuszcza
rezygnacjg z koncepcji systemu opartego o DCS i zastosowanie klasycznego uktadu systemu
sterowania jaki przedstawiony jest w projekcie AKPiA? Wnioskujemy o usuniecie ww. zapisow.

Odpowiedz 23.
Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza zastosowanie klasycznego ukltadu systemu sterowania
jak przedstawiony w projekcie AKPiA lub réwnowaznego o standardzie nie gorszym niz uzyty
w projekcie.

Pytanie 24.

W Zatgczniku nr 3 do Programu Funkcjonalno-Uzytkowego, Wymagania ogdlne branzy
AKPiA, w punkcie 6.1.3” widnieje zapis: Stacje procesowe bedq realizowaé zbieranie danych
z obiektu i od operatora i ich przetwarzanie w oparciu o oprogramowanie systemowe i
algorytmy utworzone w oprogramowaniu uzytkowym. Ponadto stacje bedg przekazywaé do
stacji operatorskich i innych stacji systemowych, a takze gemerowaé rozkazy sterujgce do
procesu. Stacje bgdq tak skonfigurowane, aby z nalezytq rezerwq spetniac wszystkie niezbedne
wymagania bezpiecznego i niezawodnego sterowania procesem. Przesylanie danych na
magistralg powinno by¢ w peini zredundowane. Wymagana jest redundancja magistrali
wewnelrznej stacji procesowej. Pytanie: Co Inwestor rozumie pod pojeciem ,, stacje
procesowe”? Zapis ten determinuje zastosowanie systemu DCS, kiory w tym przypadku wydaje
sig by¢ rozwiqzaniem nieadekwatnym do potrzeb i generujgcym ogromme koszty. Czy
zamawiajqcy dopuszcza rezygnacje z koncepcji systemu opartego o DCS i zastosowanie
klasycznego ukladu systemu sterowania jaki przedstawiony jest w projekcie AKPiA?
Whnioskujemy o usunigcie ww. zapisu.

Odpowied? 24.
Zamawiajagcy informuje, ze dopuszcza zastosowanie klasycznego uktadu systemu sterowania
jak przedstawiony w projekcie AKPiA lub réwnowaznego o standardzie nie gorszym niz uzyty
w projekcie.

Pytanie 235.

W Zalgczniku nr 3 do Programu Funkcjonalno-Uzytkowego, Wymagania ogélne branzy
AKPIA, w punkcie 6.2, podpunkt A” widnieje zapis: Synchronizacja czasu systemowego z
zewnetrznego ukladu  synchromizacji. Pytanie: Co Inwestor rozumie pod pojeciem
., zewnetrznego uktadu synchronizacji”?

Odpowied? 25.
Zamawiajacy rozumie przez to synchronizacj¢ czasu systemowego z zewngtrznym
autorytatywnym serwerem czasu, tzw. serwerem NTP




Fundusze Rz ; : :

sl eczpospolita Unia Europejska
Europejskie ) - Polska Fundusz Spéjnokci
Infrastruktura i Srodowisko

Pytanie 26.

W Zatgczniku nr 3 do Programu Funkcjonalno-Uzytkowego, Wymagania ogdlne branzy
AKPiA, w punkcie 6.3.1” widnieje zapis: Znacznik czasu nadawany zdarzeniom w stacji
procesowej z rozdzielczosciq nie gorszq niz 500ms. Pytanie: W przypadku systemu, w ktorego
sktad wchodzq urzqdzenia posiadajgce wlasne sterowniki PLC (szafy sterownicze agregatéw
kogeneracyjnych) nie ma mozliwosci unifikacji sposobu nadawania stempli czasowych.
Whnioskujemy u usunigcie ww. zapisu.

Odpowied? 26.
Zamawiajgcy informuje, ze dopuszcza w przypadku systemu, w ktérego sktad wchodzg
urzadzenia posiadajgce wiasne sterowniki PLC (szafy sterownicze agregatow
kogeneracyjnych) aby urzadzenia te nie byly objete unifikacjg sposobu nadawania stempli
czasowych.

Pytanie 27.

W Zatqczniku nr 3 do Programu Funkcjonalno-Uzytkowego, Wymagania ogdlne branzy
AKPiA, w punkcie 6.4, podpunkt A” widnieje zapis: Moduly komunikacyjne i magistrale muszg
by¢ zredundowane. Pytanie: Zapis ten determinuje zastosowanie systemu DCS, ktory w tym
przypadku wydaje sie by¢ rozwiqzaniem nieadekwatnym do potrzeb i generujgcym ogromne
koszty. Czy zamawiajgcy dopuszcza rezygnacje z koncepcji systemu opartego o DCS i
zastosowanie klasycznego ukltadu systemu sterowania jaki przedstawiony jest w projekcie
AKPiA? Zastosowanie redundowanych modutéw komunikacyjnych oraz magistral danych nie
Jest uzasadnione w przypadku komunikacji ze sterownikami urzgdzer wchodzgcych w sklad
systemu (szafy sterownicze agregatéw kogeneracyjnych), kidre nie umozliwiajg ww.
redundancji. Wnioskujemy o usuniecie ww. zapisu.

Odpowieds 27.
Zamawiajacy dopuszcza rezygnacje z koncepcji systemu opartego o DCS i zastosowanie
klasycznego ukfadu systemu sterowania jaki przedstawiony jest w projekcie AKPiA lub
rownowaznych o standardzie nie gorszym niz uzyte w projekcie.

Pytanie 28.

W Zalgczniku nr 3 do Programu Funkcjonalno-Uzytkowego, Wymagania ogdlne branzy
AKPid, w punkcie 6.5 widniejq zapisy: Wymagania dotyczgce redundancji. a) wymagana
obstuga redundantnych magistral przez moduty komunikacyjne stacji procesowych, b)
wymagana redundancja magistrali  komunikacyjnych: ¢) stacje procesowe - stacje
operatorskie, d) stacje procesowe miedzy sobg e) wymagana redundancja stacji operatorskich
(serwerdw), f) wymagana redundancja serwerow, ktérych brak uniemozliwia realizacje funkcji
systemu cyfrowego. Pytanie: Zapis ten determinuje zastosowanie systemu DCS, ktory w tym
przypadku wydaje sig¢ by¢ rozwigzaniem nieadekwatnym do potrzeb i generujgcym ogromne
koszty. Czy zamawiajgcy dopuszcza rezygnacje z koncepcji systemu opartego o DCS i
zastosowanie klasycznego ukiadu systemu sterowania jaki przedstawiony jest w projekcie
AKPiA? Wnioskujemy o usunigcie ww. zapiséw.
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Odpowied? 28.
Zamawiajacy dopuszcza rezygnacje z koncepcji systemu opartego o DCS i zastosowanie
klasycznego uktadu systemu sterowania jaki przedstawiony jest w projekcie AKPiA lub
rownowaznych o standardzie nie gorszym niz uzyte w projekcie.

Pytanie 29.

W Zatgczniku nr 3 do Programu Funkcjonalno-Uzytkowego, Wymagania ogdlne branzy
AKPiA, w punkcie 6.6 widniejq zapisy: ,, Uklad zabezpieczen przed niepowoltanym dostepem
do oprogramowania [...]” Przedstawione wymagania dotyczq rozleglych sieci, ktére w tym
przypadku stanowiq rozwiqgzania nieadekwatne do potrzeb i generujg ogromne koszty. Czy
zamawiajgcy dopuszcza kontrole dostepu poprzez logowanie do stacji operatorskich.

Odpowiedz 29.
Zamawiajgcy informuje, ze dopuszcza zastosowanie kontroli dostepu poprzez logowanie do
stacji operatorskich.

Pytanie 30.
Prosimy o wydluzenie terminu skiadania ofert o 2 dni do 6 maja, umozliwi to doktadne
przeanalizowanie oferty koncowej po diugim weekendzie w dniu 4 maja.

Odpowied? 30.
Zamawiajacy informuje, Ze wyraza zgode na zmiang terminu sktadania ofert.
Termin sktadania ofert ustala si¢ na 6 maja 2020 r. godz. 10%, natomiast termin otwarcia ofert
na 6 maja 2020 r. godz. 11%.

Pytanie 31.

Szanowni Panstwo, W nawigzaniu do odpowiedzi na pytanie 9 z dnia 16 kwietnia, prosze
o rezygnacje z dolqczenia harmonogramu przelgczen. Harmonogram przelgczen wykonujemy
na podstawie projektu podstawowego, w wyniku obliczer: i bilansu energii jaki jest potrzebny.
Na tym etapie nie posiadamy kompletu takich informacji.

Odpowied? 31.

Zamawiajgcy uwzgledniajac brak mozliwosci przeprowadzenia wizji lokalnej i trudnosci z
wykonaniem rysunkéw oraz harmonogramu na podstawie dokumentacji fotograficznej oraz
zlgczonego Projektu Budowlanego przychyla si¢ do prosby Wykonawcy i usuwa zapis
dotyczacy przygotowania Harmonogramu przelaczeri istniejgcych odbiornikéw energii
elektrycznej z okre$leniem czasookresu wymaganych wylaczen napiecia i okresleniem
warunkow bezpiecznego wykonywania prac i wyraza zgode aby ww. harmonogram wykonany
byt na etapie Projektu Wykonawczego.

Informujemy, ze zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
Zamowien Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), stanow1sko _Zamawiajacego zostalo
zamieszczone na platformie przetargowej e-propubico.pl..
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